
Film, klip og del med Norden 

Nu begynder selve produktionen, hvor I skal optage filmen på den location, I har valgt.

Derefter klipper I scenerne sammen og deler den færdige film på Norden i skolen.

FILM

Arbejdsark 4: Produktion
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Brug jeres storyboard som plan for optagelserne (men improvisér gerne undervejs).

Film i horisontalt format med smartphone eller tablet.

Vær opmærksom på, om I skal bruge reallyd og/eller lægge lyd på bagefter.

Ligesom det er vigtigt at optage gode billeder, er det også vigtigt at optage god lyd.

KLIP

Klip filmen i WeVideo, iMovie, CapCut eller et andet program, I kender godt. Hvis I vil

have musik med i jeres film, skal I finde rettighedsfri musik direkte i programmerne.

Tænk over sammenhængen (begyndelse, midte og slutning), klippetempo og -rytme:

Er det en stille, observerende dokumentar eller en tempofyldt film med holdninger?

Gratis lydeffekter findes også i redigeringsværktøjerne, hvor I desuden kan lægge tekst,

farver og speak på jeres film. Det er også i orden kun at bruge reallyden.

Afsæt god tid til at justere lydniveauer, så filmen både lyder godt og ser godt ud.

Norden kalder!

I GRUPPE



Når I er færdige med at redigere, skal I uploade filmen til Norden i skolen.

Start med at logge ind på nordeniskolen.org/da/norden-kalder med det elev-login,

I har fået af jeres lærer. Klik derefter på knappen under trin 4.

1. Upload to filer: jeres film (MP4 eller MOV) og et screenshot fra filmen – fx et

billede, som kunne bruges på en filmplakat.

2. Udfyld formularen, og tilføj en kort beskrivelse af filmens handling. Her kan I

tage udgangspunkt i det, I har skrevet i jeres storyboard.

3. Acceptér betingelserne, og indsend jeres bidrag. Overførslen kan tage lidt tid, så

vær tålmodig.

Når I har uploadet jeres bidrag, vil jeres lærer modtage en e-mail med et link, hvor det skal

gennemgås og godkendes. Først når det er gjort, bliver bidraget synligt på platformen. Hvis I

ønsker at ændre noget i det efterfølgende, skal jeres lærer gennemgå og godkende det igen.

DEL
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SCAN QR-KODEN OG UPLOAD JERES FILM

https://nordeniskolen.org/da/norden-kalder/

